
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené na základě vnitřních předpisů Ing. Bc. Jiřím Bláhou, náměstkem primátora 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, účet č. 426511/0100 
(dále jen „objednatel")

a

lng^eti^ovotný^hiD;^B^^
Pardubice

IČ: 15014886
DIČ: ^_________________
Bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2018/1625

A)
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.09.2018 smlouvu o dílo č. 2018/1625 (dále jen 
„smlouva"), jejímž předmětem je zpracování technické studie (formou aktualizace již 
existující studie) s návrhem řešení dopravně organizačních a stavebně technických 
opatření pro celkové zvýšení bezpečnosti provozu MHD a zejména pro jeho nemotorové 
účastníky. Zhotovitel na základě smlouvy zpracoval dvě základní varianty řešení, jednu 
„maximalistickou", kdy v ul. Na Brně navrhl téměř maximální možný počet parkovacích 
stání a jednu umírněnější, kde část stání byla řešena formou podélného parkování (tedy 
parkovacích stání bylo méně) na úkor ploch zeleně. Obě varianty ale počítaly s řešením 
šikmých stání, tak jak bylo předjednáno s dopravním inspektorátem Policie České 
republiky (dále jen „Dl PCR“), která odmítla kolmá stání z důvodu intenzit dopravy v 
této ulici a z toho plynoucího negativního vlivu na bezpečnost dopravy. Zároveň počítaly 
obě varianty s dvojitým vjezdem do dvou areálů STV Praha a PČR, což sice nebylo 
standardní dopravní řešení, nicméně tento požadavek vyplynul z předchozích jednání s 
Dl PČR.

2. Dne 06.12.2018 proběhlo projednání shora uvedeného záměru za účasti dotčených 
subjektů. Zde se společnost PETROF, spol. s r.o. vyjádřila negativně k možnosti řešení 
parkování formou šikmých stání, která neumožňují výjezd rovnou ke křižovatce s ul. 
Brněnská, ale vyžadují, aby se motoristé při odjezdu otáčeli na okružní křižovatce s ul. U 
Parku. Zároveň ale Dl PČR již striktně netrval na šikmých stáních a připustil řešení 
formou kolmých stání, tak jak preferuje PETROF, spol. s r.o. Výsledkem tohoto 
projednání byl tedy vznik požadavku na zpracování nové, třetí varianty parkování, kdy je 
třeba šikmá stání přepracovat na stání kolmá. Nicméně se nadále počítalo s dopravně 
nevhodným řešením spočívajícím ve dvojitém vjezdu do areálu PČR, která se jednání 
nezúčastnila.

1/4



3. Dne 13.12.2018 proto proběhlo další jednání, na němž PETROF, spol. s r.o. opětovně 
přišla s novým požadavkem na řešení s více parkovacími místy. Zároveň bylo 
diskutováno s PČR o nestandardním a nebezpečném řešení dopravního napojení jejich 
areálu, přičemž nově byla výsledkem shoda na dopravně čistém řešení.

4. V návaznosti na výsledky jednání konaného 13.12.2018 vyvstal požadavek na 
zpracování čtvrté varianty dopravního řešení v dané lokalitě, které vyžaduje prodloužení 
termínu plnění a zvýšení ceny díla. Uvedené řešení přispěje k vyšší bezpečnosti dopravy 
s pozitivním vlivem pro všechny její účastníky (nejen pro motoristy, ale i pro pěší a 
cyklisty, pro které je tato ulice jednou z hlavních přístupových cest z Moravského 
Předměstí do hradeckých lesů a přírodní památky Plachta).

5. Smluvní strany se vzhledem k výše uvedeným novým skutečnostem dohodly na 
následujících změnách smlouvy formou dodatku:

Článek IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.
Zhotovitel provede a předá dílo ve lhůtě nejpozději do 25 týdnů od nabytí účinnosti 
smlouvy.

Článek V. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo činí:

277.700 Kč (slovy: dvě stě sedmdesát sedm tisíc sedm set korun českých) bez DPH 

DPH 21% 58.317 Kč

celková cena za dílo vč. DPH 336.017 Kč
(slovy: tři sta třicet šest tisíc sedmnáct korun českých)

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, tj. 
zhotovitel.

2/4



B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 a 
zhotovitel 2 stejnopisy.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČ: 00268810
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - Ing. Petr Novotný, Ph.D., MBA
Pardubice
IČ: 15014886
ID datové schránky: uecqcag

3/4



- vymezení předmětu dodatku:

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - zpracování aktualizace technické studie pro zvýšení 
bezpečnosti provozu MHD v lokalitě Plachta - vícepráce, prodloužení termínu plnění

- cena: 277.700 Kč bez DPH
336.017 Kč vč. DPH

- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

V ... dne v Hradci Králové dne

4/4


